
Rogoźno, dnia 22 sierpnia 2022 r. 

P R OT O K ÓŁ  nr  41 /20 2 2  

z posiedzenia Komisji Gospodarki, Finansów i Rolnictwa Rady Miejskiej w Rogoźnie 

odbytego 22 sierpnia 2022 r. o godzinie 16:00 w Sali RCK w Rogoźnie 

Dnia 22 sierpnia 2022 r. o godzinie 16:00 w Sali RCK w Rogoźnie rozpoczęło się posiedzenie Komisji 

Gospodarki, Finansów i Rolnictwa Rady Miejskiej w Rogoźnie (dalej „Komisja” lub „KGFiR”). 

Posiedzenie Komisji otworzył Przewodniczący Komisji p. Bartosz Perlicjan, który przywitał zebranych 

radnych i gości, oraz stwierdził quorum, tj. stwierdził, że na 7 członków Komisji obecnych jest 7 

radnych. 

Lista obecności członków Komisji stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Proponowany porządek obrad KGFiR: 

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu. 
4. Informacja o działalności świetlic wiejskich w Gminie Rogoźno za rok 2021. 
5. Stan czystości jezior, rzek i wód gruntowych na terenie Gminy Rogoźno. 
6. Omówienie projektów uchwał na najbliższe posiedzenie Rady Miejskiej w Rogoźnie. 
7. Wolne głosy, wnioski i komunikaty. 
8. Zakończenie posiedzenia. 
 
Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad. 

Zaproponowany porządek obrad przez Przewodniczącego komisji został przyjęty bez zmian. 

 

Ad. 3 Przyjęcie protokołu. 

Protokół z poprzedniego posiedzenia komisji został przyjęty 5 głosami „za”, przy 2 głosach 

„wstrzymujących”. 

 

Ad. 4. Informacja o działalności świetlic wiejskich w Gminie Rogoźno za rok 2021. 
Ten punkt został przesunięty na kolejne posiedzenie komisji z powodu rozbieżności w przekazanych 
materiałach finansowych. 
 
Następnie z przyczyn organizacyjnych komisja przeniosła swoje obrady do Sali nr 20 Urzędu 
Miejskiego. 
 
Ad. 5. Stan czystości jezior, rzek i wód gruntowych na terenie Gminy Rogoźno. 
 

W nawiązaniu do tematu obrad Rady Miejskiej w Rogoźnie zaplanowanego na miesiąc sierpień 2022 

r., a dotyczącego Stanu czystości jezior, rzek i wód gruntowych na terenie gminy Rogoźno, 

przedstawiam stanowisko Burmistrza Rogoźna w przedmiotowej sprawie. 

W zakresie gospodarowania wodami płynącymi rzek i jezior organem właścicielskim z mocy prawa 

jest Skarb Państwa, który realizuje swoje kompetencje za pośrednictwem PGW Wody Polskie, a do 



zadań własnych gminy należy ochrona środowiska oraz wiążące się z nią kwestie zaopatrzenia w 

wodę oraz odbioru i zagospodarowania ścieków bytowych. Stąd też w centrum zainteresowań 

gminy leży dążenie do poprawy stanu środowiska naturalnego poprzez doskonalenie metod 

oczyszczania ścieków oraz zapobieganie przedostawania się nieczystości płynnych do środowiska 

wodnego. 

Najważniejszym zadaniem w zakresie ochrony wód Jeziora Rogoźno (Rogozińskiego) i rzeki Wełny 

było odcięcie ścieków bytowych, które masowo, szczególnie po zwodociągowaniu miasta i 

przyległych wsi (bez zapewnienia obioru powstających ścieków), dopływały do tych odbiorników 

istniejącymi oraz nowowybudowanymi w latach 1975-1990 kolektorami. Wówczas gospodarką 

wodnościekową na obszarze województwa pilskiego zajmowało Wojewódzkie Przedsiębiorstwo 

Wodociągowo-Kanalizacyjne w Pile podległe Wojewodzie Pilskiemu. 

Pomimo wcześniejszych działań podejmowanych najpierw przez Urząd Wojewódzki w Pile, a 

następnie przez nowo powstały, w latach 90-tych XX wieku Samorząd Rogoźna, do końca tego wieku 

istniejącego problemu nie udało się rozwiązać. Okazało się bowiem zadaniem bardzo trudnym do 

realizacji z uwagi na bardzo wysokie koszty, przerastające możliwości finansowe. Dlatego realizację 

zadania należało podzielić na etapy. 

Z pierwotnych założeń wynikało, że przy zachowaniu pełnej dyscypliny w inwestowaniu środków 

samorządowych, w rozwiązanie problemu (wg. stanu wyjściowego) cel ten udałoby się osiągnąć w 

roku ok. 2050. 

Dzięki dostępowi do środków pomocowych z Unii Europejskiej kosztem wielu wyrzeczeń udało się 

pierwotnie zakładany zakres zrealizować Jego realizacja przebiegała w czterech etapach i 

obejmowała: 

1. wybudowanie pierwszego reaktora wraz z budynkiem operacyjnym, przepompownią 

główną i punktem odbioru ścieków dowożonych, zakończenie pierwszego etapu nastąpiło w 2003 

r., 

2. wybudowanie kanalizacji sanitarnej w technologii podciśnieniowej wraz z stacją 

podciśnieniową VSł i kolektorem tłocznym, 

3. wybudowanie kanalizacji sanitarnej w technologii podciśnieniowej wraz z stacją 

podciśnieniową VS2 i kolektorem tłocznym, 

4. wybudowanie drugiego reaktora wraz z modernizacją obiektów już istniejących 

(reaktora, budynku operacyjnego, przepompowni głównej punktu zlewnego ścieków dowożonych) 

oraz kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej wraz z 9 przepompowniami i kolektorami tłocznymi. Ten 

etap został zakończony w roku 2013. 

Łącznie w okresie realizacji w/w inwestycji Gmina Rogoźno wybudowała nowoczesną 

oczyszczalnię ścieków, blisko 55 km sieci kanalizacji sanitarnej oraz prawie 1300 przyłączy. 

Przybliżona łączna wartość zrealizowanych inwestycji wyniosła około 54,85 min zł. 

Wg. danych na dzień 31.12.2021 r. łączna liczba mieszkańców aglomeracji korzystających z 

kanalizacji sanitarnej 10 614 co stanowi 96,75% liczby mieszkańców posiadających zameldowanie 

stałe i czasowe. Dodatkowo z kanalizacji sanitarnej na terenie aglomeracji korzysta przemysł, który 

dobowo przesyła ścieki kanalizacją do oczyszczalni w ilościach odpowiadających 542 RLM. Na 



obszarze aglomeracji występują również obiekty podłączone do kanalizacji sanitarnej, w których 

liczba miejsc noclegowych wynosi 323. 

Razem na terenie aglomeracji z kanalizacji sanitarnej korzysta lub może korzystać 98,01% 

liczby osób przebywających na terenie aglomeracji. 

Z obszaru aglomeracji, w roku 2021 do oczyszczalni w Rogoźnie za pośrednictwem 

kanalizacji dopłynęło ok. 457 000 m3 ścieków. 

W roku 2021 kontynuowano czynności dotyczące kontroli częstotliwości opróżniania 

zbiorników bezodpływowych. Jest to kolejny po wybudowaniu i uruchomieniu systemu zbiorczego 

odbioru i oczyszczania ścieków, etap działań zmierzających do poprawy jakości wód 

powierzchniowych oraz ogólnego stanu środowiska. Obszary nie posiadające dostępu kanalizacji 

sanitarnej zostały objęte programem kontroli częstotliwości opróżniania zbiorników na nieczystości 

ciekłe prowadzonej przez straż miejską. 

W celu poprawy stanu gospodarki wodnościekowej oraz wsparcia mieszkańców w 

modernizacji istniejących i budowie nowych urządzeń, opracowano program wsparcia finansowego 

z budżetu gminy na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków. W tym celu Rada Miejska w 

Rogoźnie podjęła uchwałę w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie części 

kosztów budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Rogoźno. 

Na podstawie powyższych dokumentów już od 2017 Gmina Rogoźno rozpoczęła działania 

związane z realizacją przedsięwzięć zmierzających do poprawy stanu środowiska poprzez 

dofinansowanie udzielone mieszkańcom gminy (Wnioskodawcom) do budowy przydomowych 

oczyszczalni ścieków zarówno chemicznych jak i biologicznych, które zastąpiły nieszczelne zbiorniki 

na nieczystości.Nabór na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków odbywa się 

w trybie ciągłym. W roku 2019 złożono 21 wniosków, z których zrealizowano 17 na łączną kwotę 

dofinansowania w wysokości 46.985,47 zł. W roku 2020 złożono 15 wniosków, z których 

zrealizowano 11 na łączną kwotę dofinansowania w wysokości 31.210,16 zł. W roku 2021 złożono 8 

wniosków, z których zrealizowano 7 na łączną kwotę dofinansowania w wysokości 21.000,00 zł. 

Od początku funkcjonowania programu zrealizowano 81 umów na łączną kwotę 
dofinansowania w wysokości 228 968,71 zł 

Samorząd Gminy Rogoźno nie poprzestaje na podstawowych działaniach zmierzających do 

poprawy stanu wód w obszarze gminy, dlatego poza zasadniczymi obligatoryjnymi działaniami 

opisanymi powyżej, idzie o krok dalej i podejmuje inicjatywy zakrojone na szeroką skalę. W zakresie 

poprawy czystości wód powierzchniowych, już w roku 2016 podjęto z inicjatywy Burmistrza 

perspektywiczne prace nad ustaleniem stanu faktycznego, przyczyn oraz potencjalnych kierunków 

działań w sprawie rekultywacji jezior Rogozińskiego i Budziszewskiego oraz rzeki Małej Wełny. W 

ramach podjętych czynności przeprowadzono badania laboratoryjne wód, w wyniku których 

ustalono silne zanieczyszczenie biogenami. W poszukiwaniu metod rozwiązania problemu czystości 

jezior nawiązano współpracę ze środowiskami naukowo akademickimi specjalizującymi się w tej 

tematyce, Istotnym czynnikiem mającym wpływ na zakres działań jest fakt, że jeziora jak i rzeka nie 

są własnością gminy, zatem ograniczone są też możliwości bezpośredniego odziaływania na ich 

stan. Nie mniej stan czystości wód jest niezmiernie istotny dla samorządu gminy. Z tego też 

względu, zadanie o nazwie „Poprawa jakości wód Jezior Rogozińskiego oraz Budziszewskiego przez 

oczyszczenie, Inaktywację fosforu i azotu, biomanipulację, aerację i ograniczenie dopływu 



substancji biogennych" wnioskiem z dnia 16.02.2017r, zgłoszono do udzielenia pomocy finansowej 

przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu. Pomimo 

wysokiej lokaty wniosek nie uzyskał dofinansowania z uwagi na ograniczona ilość środków w 

funduszu. Fundusz proponował dofinansowanie zadania w formie pożyczki, jednakże z uwagi na 

charakter przedsięwzięcia nie było możliwości zaciągnięcia przez Gminę Rogoźno proponowanej 

pożyczki, z uwagi na brak możliwości finansowania przychodami zwrotnymi wydatków bieżących 

(możliwość taka dotyczy wyłącznie wydatków majątkowych). W obliczu powyższego została podjęta 

decyzja o realizacji zadania w ograniczonym zakresie przez Gminę ze środków własnych. Pierwsze 

zabiegi w ramach realizacji zadania „Poprawa jakości wód Jezior Rogozińskiego oraz 

Budziszewskiego przez oczyszczenie, inaktywację fosforu i azotu, biomanipulację, aerację i 

ograniczenie dopływu substancji biogennych" prowadzone są od 2018 roku. 

Na realizację zadania pismem z dnia 24 maja 2017 r. zgody udzielił Marszałek Województwa 

Wielkopolskiego wykonujący zadania właścicielskie Skarbu Państwa w stosunku do jezior. Podobnie 

Marszalek Województwa Wielkopolskiego decyzją DSR-Ił-1.7322.174.2017 z dnia 29.12.2017 r. 

udzielił pozwolenia wodnoprawnego na wprowadzenie do wód powierzchniowych Jeziora 

Budziszewskiego i Jeziora Rogozińskiego substancji hamującej rozwój glonów. 

W toku dotychczasowych prac sporządzono dokumenty stanowiące podstawę prowadzonych 

działań rekultywacyjnych: 

a. „Ocena stanu eutrofizacji Jeziora Budziszewskiego i Rogozińskiego wraz z ustaleniem 

metod ochrony i rekultywacji", 
b. „Operat wodnoprawny Rekultywacji Jeziora Budziszewskiego i Rogozińskiego", 

c. Opracowanie pn. „Monitoring jakości wód i osadów dennych Jeziora Rogoźno i Jeziora 

Budziszewskiego". 

Zrównoważona rekultywacja jezior jako podejście łączące kilka metod rekultywacyjnych, wspólnie 

wywierających presję na nadmiernie rozwijający się fitoplankton, powodujący zakwity wód, została 

zastosowana na kilku jeziorach w Wielkopolsce. W postaci proponowanej dla jezior: Rogoźno i 

Budziszewskiego, tj. jako połączenie metody chemicznej (inaktywacja fosforu siarczanem żelaza i 

chlorkiem magnezu), metody technicznej (napowietrzanie strefy naddennej) oraz metody 

biologicznej (biomanipulacja). 

W roku 2020 wykonano szereg zabiegów mobilnej aeracji pulweryzaeynej z precyzyjną 

inaktywacją fosforu na powierzchni Jeziora Rogoźno i Jeziora Budziszewskiego przy użyciu chlorku 

magnezu i siarczanu żelaza do toni wodnej. Strącanie fosforu prowadzono co tydzień, obejmując 

zabiegiem strefy dopływu i odpływu Małej Wełny. Przeprowadzono także zarybienia letnim 

narybkiem szczupaka (około 17800 szt. dokonano zarybień, natomiast strącanie fosforu 

przeprowadzono 4-krotnie na całej powierzchni jeziora (05.03, 07.05, 19.05, 23.07 dla Jeziora 

Budziszewskiego) oraz 9-krotnie (04.03, 29.04, 07.05,15.05, 04.06, 14.07,22.07, 21.08,15.10 dla 

Jeziora Rogoźno). 

Mobilna aeracja polega na uprawieniu całego jeziora mobilnym aeratorem pulweryzacyj 

nym, poprzez wprowadzanie do wody preparatu razem z tlenem, - tzw. zabieg precyzyjnej 

inaktywacji fosforu, w celu szybkiego doprowadzenia jeziora do równowagi biochemicznej; 

Precyzyjne dawkowanie preparatów prowadzone jest przy zastosowaniu urządzenia mobilnego za 

pomocą tzw. mobilnej aeracji pulweryzacyjnej połączonej z inaktywacją fosforu. W celu połączenia 



inaktywacji fosforu z jednoczesnym napowietrzaniem wód, uzyskujemy konieczność stosowania 

minimalnych dawek środka wiążącego fosfor, który jest obojętny dla ekosystemu jeziora. 

W 2020 roku również zainstalowano i uruchomiono stacjonarny aerator pul weryzacyj ny z 
napędem elektrycznym, wyposażony w system samoczynnego dozowania preparatów. Aerator 
został usytuowany w głęboczku jeziora i działał w sposób ciągły. Aerator był zasilany energią 
elektryczną z przyłącza usytuowanego na plaży miejskiej przy ul. Plażowej w Rogoźnie. 

Istotą działania aeratora jest natlenienie wód naddennych, celem zwiększenia potencjału 
oksydoredukcyjnego. Z uwagi na odtlenienie wód przy dnie, wartości potencjału redoks w okresie 
letnim utrzymują się na bardzo niskim poziomie, utrudniając skuteczne wiązanie fosforu przez 
związku żelaza. Konieczność natleniania wód w tej części Jeziora Rogoźno przyczynia się do 
stworzenia warunków do skutecznej akumulacji fosforu w osadzie dennym. Aerator został 
zamontowany na okres lipiec-październik 2020 roku. 

Jednocześnie w 2020 roku wystąpiono do RZGW w Poznaniu z wnioskiem o wydanie zgody na 
zamontowanie w ramach badań prowadzonych Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu 
oraz Uniwersytet Przyrodniczy w Poznaniu aeratora pulweryzacyjnego działającego dzięki panelom 
fotowoltaicznym. 

Kolejnym działaniem w ramach prac rekultywacyjnych było wykonanie bioraanipulacji poprzez 

zarybienie wód jezior poddawanych procesom rekultywacyjnym gatunkami drapieżnymi, które 

mają za zadanie w naturalny sposób ograniczyć populacje gatunków roślinożernych negatywnie 

wpływających na jakość wody. 

Efekty prac podlegają cyklicznej weryfikacji poprzez prowadzony monitoring jakości wód i osadów 

dennych Jeziora Rogoźno i Jeziora Budzi szewskiego. Monitoring prowadzony jest przez Zakład 

Ochrony Wód, Wydziału Biologii Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. 

W podsumowaniu monitoringu wskazano pierwsze zauważalne symptomy zmian: 

- zwiększenie przezroczystości wody obu jezior, 

- zmniejszenie stężenia azotu amonowego w toni wodnej, 

- stężenia fosforanów utrzymują się na niskim poziomie, 

- rozpoczęła się przebudowa składu fitoplanktonu z sinicowego na mieszany, udziałem 

złotowiciowców, okrzemek i kryptofitów, 

- silnie ograniczona została ograniczona liczebność sinic planktonowych, 

- zwiększyła się liczebność wioślarek w zooplanktonie, w tym gatunków odżywiających się sinicami, 

- zmniejszeniu uległo zasilanie wewnętrzne jeziora fosforem z osadów dennych. 

Zmiany występujące w zbiornikach są zgodne z oczekiwaniami oraz potwierdzają prawidłowość 

przyjętego kierunku działań. W związku z powyższym podjęto decyzje o kontynuacji prac 

rekultywacyjnych. 

Dodatkowo w celu ochrony wód jezior i rzeki Małej Wełny Gmina Rogoźno w czerwcu br. zawarła 

trójstronne porozumienie na rzecz partnerstwa wodnego z Państwowym Gospodarstwem Wodnym 

Wody Polskie Zarządem Zlewni w Poznaniu oraz z Państwowym Gospodarstwem Leśnym Lasy 

Państwowe Nadleśnictwo Oborniki. Jednym z zadań ww. porozumienia będzie kształtowanie 

zasobów wodnych w zlewni rzeki Wełny w obszarze Gminy Rogoźno. Wyznaczone zostały odcinki 

rowów przylegających do Wełny i Małej Wełny, gdzie poziom wody zostanie czasowo podniesiony 



poprzez np. budowę progów (wykorzystując naturalne materiały, np. kamień, drewno). Będzie to 

powodowało w pierwszej kolejności spowolnienie odpływu i zachowanie przepływów 

nienaruszalnych w okresach niżówko wy ch. Z drugiej strony, w czasie wystąpienia wysokich stanów 

wód, możliwe będzie czasowe podtopienie terenów leśnych, podniesienie poziomu wód 

gruntowych oraz rozprowadzenie nadmiaru wód po okolicznych lasach. Dzięki partnerstwu możliwe 

będzie przystąpienie do czyszczenia koryta rzeki Wełny eliminując dopływ biogenów do wód 

jeziora. 

W zakresie poprawy stanu czystości rzek Gmina Rogoźno podjęła działania mające na celu 

poprawę utrzymania porządku na intensywnie użytkowanym szlaku kajakowym rzeki Wełny. W 

kwietniu 2019 Gmina Rogoźno we współpracy ze Starostwem Powiatowym oraz Nadleśnictwem 

Oborniki utworzyła Punkt Obsługi Turystów w miejscowości Wełna, przedsięwzięcie jest realizacją 

wspólnych postanowień w ramach Lasu Modelowego w Obornikach. Punkt został wyposażony w 

toaletę, pojemniki na odpady oraz ławki, stoły oraz tablicę informacyjną. 

Fakultatywnych działania gminy realizowane w zakresie poprawy stanu środowiska naturalnego 

wpływających na stan wód: 

- melioracje wodne - dofinansowanie do prac melioracyjnych na rzecz spółek wodnych 

- emisja i rozpowszechnianie ulotek dla mieszkańców związanych z tematyką środowiskową 

- realizacja programu oczyszczania wód jezior Rogozińskiego i Budzi szewskiego 

- program doflnansowań do budowy przydomowych oczyszczalni ścieków w gospodarstwach 

domowych 

- realizacja i współudział w okolicznościowych akcjach - sprzątanie świata, sprzątanie rzeki Wełny 

itp. 

W dniu 25.05.2022r. Burmistrz wystąpił z wnioskiem o dokonanie oceny wodnoprawnej na 

prowadzenia działań rekultywacyjnych. 

Po rozpatrzeniu wniosku przez Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Wód Polskich 

w Poznaniu w dniu 28.06.2022r. dniu uzyskano decyzję na wykonanie prac związanych z 

rekultywacją wód powierzchniowych Jeziora Rogozińskiego i Jeziora Budziszewskiego. Decyzja stała 

się ostateczna w dniu 19.07.2022r. 

Następnie złożony został operat wodnoprawny na prace rekultywacyjne na jeziorach Rogoźno i 

Budziszewskie. Prace planowane są po uzyskaniu pozwolenia wodnoprawnego na jesieni tego roku 

oraz wiosną 2023r. 

Burmistrz uzupełnił wypowiedź kierownika i dodał, że od 15 sierpnia otrzymywał informacje 

głównie od wędkarzy, że faktycznie wyłowionych zostało kilkanaście śniętych ryb, w wyniku tego 

zostały powiadomione odpowiednie służby m.in. Wody Polskie, spółka Aquabellis. Zostały pobrane 

próbki do wykonania badać chemicznych, jednak wyników na tą chwile jeszcze nie ma. 

Prawdopodobną przyczyną może być niski stan rzeki Wełny i jej wysoka temperatura, która sprzyja 

zmianom chemicznym. 

Ad 6. Omówienie projektów uchwał na najbliższe posiedzenie Rady Miejskiej w Rogoźnie. 
Kierownicy wydziałów omówili kolejno następujące projekty uchwał: 
 



a) sprostowania oczywistej omyłki w uchwale Nr XXII/212/2019 Rady Miejskiej w Rogoźnie z dnia 17 

grudnia 2019 r.,- Uchwałą Nr XXII/212/2019 z dnia 17 grudnia 2019 r. w sprawie wyboru 

przedstawiciela Gminy Rogoźno w Wojewódzkim Ośrodku Kształcenia i Studiów Samorządowych w 

Poznaniu, Rada Miejska w Rogoźnie wybrała przedstawiciela Gminy w Wielkopolskim Ośrodku 

Kształcenia i Studiów Samorządowych z siedzibą w Poznaniu (dalej „WOKiSS”). 

Ze względu na okoliczność, że w treści uchwały Nr XXII/212/2019 z dnia 17 grudnia 2019 r. (tytuł oraz 

§ 1 tej uchwały) wystąpiła oczywista omyłka w nazwie Stowarzyszenia WOKiSS (tj. zamiast 

„Wielkopolskim” podjęte zostało „Wojewódzkim”), zaszła potrzeba sprostowania tej uchwały. 

Identyczna omyłka pisarska wystąpiła w uchwale Nr VIII/70/2019 Rady Miejskiej w Rogoźnie z dnia 

27 marca 2019 r. w sprawie wyboru przedstawiciela Gminy do Wojewódzkiego Ośrodka Kształcenia i 

Studiów Samorządowych w Poznaniu. Z uwagi na to, że uchwała Nr VIII/70/2019 z dnia 27 marca 

2019 r. straciła moc (na podstawie § 3 uchwały Nr XXII/212/2019 z dnia 17 grudnia 2019 r.), tj. na 

dzień dzisiejszy nie obowiązuje, brak potrzeby jej sprostowania. 

 

 

b) ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Rogoźno na rok szkolny 2022/2023, 

Zgodnie z ustawą Prawo oświatowe na gminy nałożony został obowiązek zorganizowania 

bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu dzieci, młodzieży i uczniów niepełnosprawnych 

do placówek oświatowych. Ustawa pozwala na podpisanie umowy z rodzicem dziecka 

niepełnosprawnego i zwrotu kosztów w przypadku wyrażenia woli indywidualnego dowozu dziecka 

do placówki oświatowej  i wyrażonej zgody przez organ prowadzący. 

Głównym celem art.39a ustawy Prawo oświatowe jest ujednolicenie we wszystkich gminach zwrotu 

kosztów indywidualnego przewozu dzieci niepełnosprawnych.  W związku ze zmianami cen paliwa w 

ciągu ostatnich  miesięcy przed rozpoczęciem roku szkolnego 2022/2023 zachodzi konieczność 

podjęcia Uchwały Rady Miejskiej w Rogoźnie w sprawie ustalenia średniej jednostki paliwa w Gminie 

Rogoźno na rok szkolny 2022/2023. Średnią cen paliw obliczono na podstawie danych zebranych 

ze stacji benzynowych na terenie Gminy Rogoźno (kserokopie w załączeniu).  

Sposób zwrotu kosztów dojazdu zgodnie z art. 39a ustawy Prawo oświatowe następuje 

wg określonego w ustawie wzoru gdzie brane są pod uwagę następujące dane: 

1. Liczba kilometrów przewozu drogami publicznymi z miejsca zamieszkania do 

przedszkola, oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej, innej formy wychowania 

przedszkolnego, ośrodka rewalidacyjno – wychowawczego, szkoły podstawowej, albo 

ponadpodstawowej, a także przewozu rodzica z tego miejsca do miejsca zamieszkania 

lub miejsca pracy, i z powrotem. 

2. Liczba kilometrów przewozu drogami publicznymi z miejsca zamieszkania rodzica 

do miejsca pracy i z powrotem, jeżeli nie wykonuje przewozu, o którym mowa w pkt.1 

3.  Średnia cena jednostki paliwa w danej gminie właściwego dla danego pojazdu. 

4. Średnie zużycie paliwa w jednostkach na 100 km dla danego pojazdu według danych 

producenta pojazdu.  

Przed podpisaniem nowych umów na rok szkolny 2022/2023 rodzice starający się indywidualnie 

o zwrot kosztów dojazdu na rok szkolny zobowiązani będą do przedstawienia wszystkich 

wymaganych danych dotyczących ilości przejechanych kilometrów, danych technicznych pojazdu 



(diesel, benzyna, gaz), średniego zużycia paliwa na 100km z książki pojazdu lub informacji 

przedstawianych przez producenta, czy rodzic jest pracujący czy nie. Na podstawie otrzymanych 

danych od rodzica wyliczana będzie stawka kilometrowa. 

 

c) wyrażenia zgody na wydzierżawienie części działki nr 1803 położonej w miejscowości Rogoźno w 

trybie bezprzetargowym, 

Zgodnie z art.18 ust.2.pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                   

(j.t.Dz.U. z 2022 poz.559 z późn. zm.) oraz art. 37 ust.4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.  o 

gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz.U. z 2021 r., poz.1899 z późn. zm.) ustawodawca nałożył 

obowiązek podjęcia uchwały Rady w przypadku, gdy umowa dzierżawy zawarta jest na czas dłuższy 

niż 3 lata, strona zawiera umowę, której przedmiotem dzierżawy jest ta sama nieruchomość. 

Dotychczasowy dzierżawca złożył wniosek o ponowne wydzierżawienie przedmiotowego gruntu na 

cele prowadzenia działalności gospodarczej. 

 

 

d) zmieniająca uchwałę nr XX/168/2019 z dnia 30 października 2019 r. w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Województwu Wielkopolskiemu, 

W dniu 20 grudnia 2019 r. Województwo Wielkopolskie, Stowarzyszenie Metropolia Poznań oraz 

gminy i powiaty aglomeracji poznańskiej, w tym Gmina Rogoźno, zawarły porozumienie  

w zakresie podejmowania wspólnych działań zmierzających do uruchomienia połączeń  

w ramach publicznego transportu zbiorowego w transporcie kolejowym na Linii komunikacyjnej 

Poznań Główny – Rogoźno – Poznań Główny. 

W dniu 5 sierpnia 2022 r. Samorząd Województwa Wielkopolskiego wystosował pismo  

do Gmin i Powiatów o konieczności zwiększenia wysokości dotacji celowej na 2023 rok  

ze względu na wzrost kosztów energii trakcyjnej o ponad 430%, wzrost kosztów dostępu  

do infrastruktury kolejowej oraz wzrost wynagrodzeń pracowniczych.  

Zgodnie z zawartym porozumieniem, które miało charakter intencyjny, Powiaty oraz Gminy 

zadeklarowały partycypację finansowania połączeń kolejowych na ww. linii komunikacyjnej. 

Z uwagi na fakt, że z dotowanych kursów korzystają także mieszkańcy Gminy Rogoźno, zwiększenie 

pomocy finansowej dla Województwa Wielkopolskiego jest jak najbardziej zasadna. 

Pan radny Paweł Wojciechowski zapytał, czy jest weryfikowana sprawa dodatkowych przejazdów? 

Pan Sekretarz poinformował, że analizy prowadzi urząd marszałkowski, natomiast potrzeba tych 

połączeń jest duża, ponieważ docierają w tej sprawie sygnały od mieszkańców. 

e) wyrażenia zgody na wydzierżawienie części działki nr 191/1 położonej w miejscowości Rogoźno w 

trybie bezprzetargowym, 

Zgodnie z art.18 ust.2.pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                   

(j.t.Dz.U. z 2022 poz.559 z późn. zm.) oraz art. 37 ust.4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.  o 

gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz.U. z 2021 r., poz.1899 z późn. zm.) ustawodawca nałożył 



obowiązek podjęcia uchwały Rady w przypadku, gdy umowa dzierżawy zawarta jest na czas dłuższy 

niż 3 lata, strona zawiera umowę, której przedmiotem dzierżawy jest ta sama nieruchomość. 

Dotychczasowy dzierżawca złożył wniosek o ponowne wydzierżawienie przedmiotowego gruntu na 

cele ogrodu przydomowego. 

 

f) wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży działki nr 1921/25, położonej w 

obrębie Rogoźno przeznaczonej do zbycia na poprawę warunków zagospodarowania nieruchomości 

przyległej, 

Przeznaczona do sprzedaży nieruchomość stanowi własność Gminy Rogoźno. Sprzedaż nastąpi w trybie 

bezprzetargowym na polepszenie warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej, tj. działki nr 

1921/9 zabudowanej budynkiem mieszkalnym. Właściciele działki nr 1921/9 zwrócili się z wnioskiem o 

udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży nabycia gminnej działki nr 1921/25. 

Udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży działki nr 1921/25 możliwe jest na podstawie art.68 ust.1 pkt 10 

ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz.1899 z późn. 

zm.). Działka przyległa, tj. 1921/9 objęta jest decyzją Burmistrza Rogoźna nr GPiM.6730.131.2014.BR z 

dnia 20 stycznia 2015 r. w sprawie ustalenia warunków zabudowy dla budowy budynku mieszkalnego 

jednorodzinnego wolno stojącego. W nawiązaniu do Uchwały Nr XL/379/2020 Rady Miejskiej w 

Rogoźnie z dnia 30 listopada 2020 r. w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny 

sprzedaż działki nr 483/5, położonej w obrębie ROGOŹNO przeznaczonej do zbycia na poprawę 

warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej, zwracam się do Rady Miejskiej w Rogoźnie z 

wnioskiem o wyrażenie zgody na zastosowanie ujednoliconej stawki bonifikaty w wysokości 50% dla 

wnioskodawcy. 

Zawiadamiam, że działka 1921/25 objęta była miejscowym planem ogólnym zagospodarowania 

przestrzennego miasta Rogoźno uchwalonym Uchwałą Nr XXII/155/92 Rady Miejskiej w Rogoźnie z dnia 

17.06.1992 r. ogłoszonym w Dz. Urzęd. Woj. Pilskiego Nr 9, poz.97 z dn. 26.10.1992 r., który utracił moc 

31 grudnia 2003 r. na mocy przepisów art.67 ust.1 ustawy z dnia 07 lipca 1994 r. o zagospodarowaniu 

przestrzennym (Dz. U. z 1999 r., poz.139 ze zm.). 

g) wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży działki nr 1921/27, położonej w 

obrębie Rogoźno przeznaczonej do zbycia na poprawę warunków zagospodarowania nieruchomości 

przyległej, 

Przeznaczona do sprzedaży nieruchomość stanowi własność Gminy Rogoźno. Sprzedaż nastąpi w trybie 

bezprzetargowym na polepszenie warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej, tj. działki nr 

1921/11 zabudowanej budynkiem mieszkalnym. Właściciel działki nr 1921/11 zwrócił się z wnioskiem o 

udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży nabycia gminnej działki nr 1921/27. 

Udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży działki nr 1921/27 możliwe jest na podstawie art.68 ust.1 pkt 10 

ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami {t.j. Dz. U. z 2021 r., poz.1899 z późn. 

zm.). Działka przyległa, tj. 1921/11 objęta jest decyzją Burmistrza Rogoźna nr GPiM.6730.4.2018.BR z 

dnia 04 kwietnia 2018 r. w sprawie ustalenia warunków zabudowy dla budowy budynku mieszkalnego 

jednorodzinnego wolno stojącego. W nawiązaniu do Uchwały Nr XL/379/2020 Rady Miejskiej w Rogoźnie 

z dnia 30 listopada 2020 r. w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaż działki 

nr 483/5, położonej w obrębie ROGOŹNO przeznaczonej do zbycia na poprawę warunków 



zagospodarowania nieruchomości przyległej, zwracam się do Rady Miejskiej w Rogoźnie z wnioskiem o 

wyrażenie zgody na zastosowanie ujednoliconej stawki bonifikaty w wysokości 50% dla wnioskodawcy. 

Zawiadamiam, że działka 1921/27 objęta była miejscowym planem ogólnym zagospodarowania 

przestrzennego miasta Rogoźno uchwalonym Uchwałą Nr XXI 1/155/92 Rady Miejskiej w Rogoźnie z dnia 

17.06.1992 r. ogłoszonym w Dz. Urzęd. Woj. Pilskiego Nr 9, poz.97 z dn. 26.10 1992 r., który utracił moc 

31 grudnia 2003 r. na mocy przepisów art.67 ust.1 ustawy z dnia 07 lipca 1994 r. o zagospodarowaniu 

przestrzennym (Dz. U. z 1399 r, poz.139 ze zm.). 

h) wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży działki nr 1921/18, położonej w 

obrębie Rogoźno przeznaczonej do zbycia na poprawę warunków zagospodarowania nieruchomości 

przyległej, 

Przeznaczona do sprzedaży nieruchomość stanowi własność Gminy Rogoźno. Sprzedaż nastąpi w trybie 

bezprzetargowym na polepszenie warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej, tj. działki nr 

1921/2 zabudowanej budynkiem mieszkalnym. Współwłaściciele działki nr 1921/2 zwrócili się z 

wnioskiem o udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży nabycia gminnej działki nr 1921/18. 

Udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży działki nr 1921/18 możliwe jest na podstawie art.68 ust.1 pkt 10 

ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1899 z późn. 

zm.). Działka przyległa, tj. 1921/2 wykorzystywana jest na cele mieszkaniowe. W nawiązaniu do Uchwały 

NrXL/379/2020 Rady Miejskiej w Rogoźnie z dnia 30 listopada 2020 r. w sprawie wyrażenia zgody na 

udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaż działki nr 483/5, położonej w obrębie ROGOŹNO przeznaczonej 

do zbycia na poprawę warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej, zwracam się do Rady 

Miejskiej w Rogoźnie z wnioskiem o wyrażenie zgody na zastosowanie ujednoliconej stawki bonifikaty w 

wysokości 50% dia wnioskodawcy. 

Zawiadamiam, że działka 1921/18 objęta była miejscowym planem ogólnym zagospodarowania 

przestrzennego miasta Rogoźno uchwalonym Uchwałą Nr XXI 1/155/92 Rady Miejskiej w Rogoźnie z dnia 

17.06.1992 r. ogłoszonym w Dz. Urzęd. Woj. Pilskiego Nr 9, poz 97 z dn. 26.10.1992 r., który utracił moc 

31 grudnia 2003 r. na mocy przepisów art.67 ust.1 ustawy z dnia 07 lipca 1994 r. o zagospodarowaniu 

przestrzennym (Dz. U. z 1999 r., poz, 139 ze zm.). 

i) wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu mieszkalnego – ul. Kościelna 2/5 w Rogoźnie (obręb Rogoźno), 

w trybie bezprzetargowym, 

Rada Miejska w § 4 pkt 7 Uchwały Nr XXV/235/2016 Rady Miejskiej w Rogoźnie z dnia 27 kwietnia 

2016 r. w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami Gminy Rogoźno, zastrzega do swojej 

kompetencji sprawy dotyczące sprzedaży nieruchomości, której wartość szacunkowa określona 

przez rzeczoznawcę majątkowego przekracza kwotę wynoszącą 10.000,00zł. Przeznaczona do 

sprzedaży nieruchomość stanowi własność Gminy Rogoźno. 

Sprzedaż nastąpi w trybie bezprzetargowym na rzecz najemcy lokalu mieszkalnego - ui. Kościelna 

2/5 w Rogoźnie. 

Działki gruntu nr: 1075/1 i 1076/1, położone w Rogoźnie przy ul. Kościelnej 2 w oparciu o zapisy 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na obszarze miasta Rogoźna dla terenów 

położonych pomiędzy rzeką Wełną a ulicami: Kościuszki i Kotlarską - Uchwała Nr LI1/504/2021 



Rady Miejskiej w Rogoźnie z dnia 25 sierpnia 2021 r. (Dz Urzęd. Woj. Wlkp. z 2021 r., poz.6638) 

objęte są symbolem 1MW/U o przeznaczeniu: tereny zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej lub 

zabudowy usługowej. Ww. działki gruntu zlokalizowane są w granicach strefy "A" ścisłej ochrony 

konserwatorskiej oraz w granicach obszaru przestrzeni publicznej. 

Dom Kościelna 2 usytuowany w granicach działek nr: 1075/1 i 1076/1 objęty jest ochroną 

konserwatorską - ewidencja zabytków. Ww działki położone są w granicach obszaru chronionego 

krajobrazu „Dolina Wełny i Rynna Gołaniecko-Wągrowiecka". 

Wartość ww. nieruchomości lokalowej przewyższa kwotę 10.000,00zł, w związku z czym podjęcie 

przez Radę Miejską niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

j) nadania nazwy ulicy będącej przedłużeniem ulicy Paderewskiego, położonej w Rogoźnie, 

Do właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach herbu gminy, nazw ulic i 

placów będących drogami publicznymi lub nazw dróg wewnętrznych w rozumieniu ustawy     z dnia 

21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz.U z 2021 r., poz. 1376 ze zm.). 

Wykazane   w uchwale działki gruntu są własnością Gminy Rogoźno.  

Uchwałą  Nr LII/372/2010 Rady Miejskiej w Rogoźnie z dnia 28 kwietnia 2010 r. w sprawie 

nazewnictwa ulic, nadano nazwę terenowi objętemu w planie symbolem KDD-8  ul. Kościuszki. 

Nadanie nazwy ulicy umożliwi ustalenie numerów porządkowych dla nieruchomości przy niej 

położonych oraz ułatwi identyfikację w rejonie.  Podjęcie uchwały jest więc uzasadnione. 

 

k) zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia ich przebiegu, 

Zaliczenie dróg do określonej kategorii powoduje, że drogom tym nadany zostaje status drogi 

publicznej. W przypadku dróg gminnych, zgodnie z art. 7 ust 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o 

drogach publicznych następuje to w drodze uchwały rady gminy po zaciągnięciu opinii właściwego 

zarządu powiatu. 
Zgodnie z tym. Burmistrz Rogoźna, pismem, znak: INTZ.7234.27.2022 z dnia 05.07.2022 roku 

wystąpił do Zarządu Powiatu Obornickiego o wyrażenie opinii w sprawie zaliczenia do kategorii dróg 

gminnych wskazanych działek drogowych. 

Na posiedzeniu w dniu 21 lipca 2022 r. Zarząd Powiatu Obornickiego przedstawioną przez 

Burmistrza propozycję zaliczenia do kategorii gminnych wskazanych dróg, zaopiniował pozytywnie, 

co zostało potwierdzone w piśmie Starostwa Powiatowego w Obornikach z dnia 21 lipca 2022 roku, 

znak:KT.7110.3.2022 skierowanym do Burmistrza Rogoźna. 

Przedłożony projekt uchwały, na mocy której zostanie nadany status drogi gminnej jest kolejnym 

krokiem pozwalającym na zachowanie dotychczasowych przejazdów kolejowy kat. 0 w rejonie 

skrzyżowania tych dróg z linią kolejową relacji Poznań Gł. - Piła Gł. 

Mając powyższe na uwadze, podjęcie przez Radę Miejska niniejszej uchwały jest w pełni 

uzasadnione. Kolejnym etapem, po wejściu w życie niniejszej uchwały, będzie wystąpienie do 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego z wnioskiem o nadanie drogom numeru i umieszczenie ich 

w ewidencji dróg gminnych publicznych. 

 



l) zmieniająca uchwałę Nr LXII/612/2022 z dnia 09 marca 2022 roku w sprawie określenia 

jednostkowej stawki dotacji przedmiotowej na rok 2022, 

Na podstawie otrzymanej informacji  pismo Nr WA-0903/160/4/16/2022 z dnia 27 lica 2022 r. z 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu dokonano  wyeliminowania stwierdzonej 

nieprawidłowości stosownie do postanowień art. 113  § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego 

dokonano sprostowania błędu pisarskiego i rachunkowego. 

 

m) zmian w budżecie Gminy Rogoźno na rok 2022, 

DOCHODY  
 

1. W dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo zwiększa się dochody o kwotę 66.320,00 zł  
Zmiana została wprowadzona   w rozdziale: 
 01095 – Pozostała działalność  w paragrafie: 

 0920 zwiększono   o kwotę (+) 320,00 zł,( wpływy z pozostałych odsetek), 

 6300 zwiększono o kwotę (+) 66.000,00 zł (wprowadzono  otrzymane środki 
zgodnie z zawarta umową o udzielenie pomocy finansowej DR105/2022 z 
dnia 24 czerwca 2022 r. na zadanie "Zagospodarowanie przestrzeni wiejskiej 
poprzez budowę wiaty, doposażenie placu zabaw i siłowni zewnętrznej w m. 
Studzieniec" na kwotę 46.000,00 zł oraz kwota 20.000,00 zł na realizacje 
zadania GOPS zgodnie z zawartą umową Nr DR/205/2022 r. ) 

 
2. W dziale 600 – Transport i łączność zwiększa się dochody o kwotę 533,00 zł 

Zmiana została wprowadzona   w rozdziale: 
 60016 – Drogi publiczne gminne  w paragrafie: 

 0640 zwiększono o kwotę (+) 32,00 zł (zwiększenie w planie dochodów do 
wysokości zrealizowanych dochodów), 

 0920 zwiększono o kwotę (+) 501,00 zł (zwiększenie w planie dochodów do 
wysokości zrealizowanych dochodów). 

 
3. W dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa zwiększa się dochody o kwotę 1.911,00 zł 

Zmiana została wprowadzona   w rozdziale: 
 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami w paragrafie:  

 0640 zwiększono o kwotę (+) 9,00 zł (zwiększenie w planie dochodów do 
wysokości zrealizowanych dochodów). 

 0830 zwiększono o kwotę (+) 192,00 zł (zwiększenie w planie dochodów do 
wysokości zrealizowanych dochodów). 

 0920 zwiększono o kwotę (+) 1710,00 zł zwiększenie w planie dochodów do 
wysokości zrealizowanych dochodów). 
 

4. W dziale 750 – Administracja publiczna  zwiększa się dochody o kwotę 57,00 zł 
Zmiana została wprowadzona   w rozdziale: 
 75023 – Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu w paragrafach:  

 0640 zwiększono o kwotę (+) 16,00 zł (zwiększenie w planie dochodów do 
wysokości zrealizowanych dochodów). 

 0690 zwiększono o kwotę (+) 1,00 zł (zwiększenie w planie dochodów do 
wysokości zrealizowanych dochodów). 

 75075 – Promocja jednostek samorządu terytorialnego w paragrafie: 



 0840 zwiększono o kwotę (+) 40,00 zł  (zwiększenie w planie dochodów do 
wysokości zrealizowanych dochodów). 

 
5. W dziale 756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem zwiększa   się 
dochody o kwotę   519,00 zł 
Zmiana została wprowadzona   w rozdziałach: 
 75601 – Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych w paragrafie: 

 0910 zwiększono o kwotę (+) 34,00 zł (zwiększenie w planie dochodów do 
wysokości zrealizowanych dochodów). 

 75615 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek 
organizacyjnych w paragrafie: 

 0640 zwiększono o kwotę (+) 223,00 zł (zwiększenie w planie dochodów do 
wysokości zrealizowanych dochodów). 
 

 75616 – Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, 
podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób 
fizycznych  w paragrafie: 

 0880 zwiększono   o kwotę (+) 262,00 zł,( środki otrzymane z części opłaty za 
zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych), 
 

6. W dziale 758 – Różne rozliczenia zwiększa   się dochody o kwotę   400.849,01 zł 
Zmiana została wprowadzona w rozdziale:  
 75814 - Różne rozliczenia finansowe w paragrafach: 

 0610 zwiększono o kwotę (+) 198,00 zł (zwiększenie w planie dochodów do 
wysokości zrealizowanych dochodów). 

 0920 zwiększono o kwotę (+) 398.000,00 zł zwiększenie w planie dochodów 
do wysokości planowanych zrealizowanych dochodów),     

 6680 zwiększono o kwotę (+) 2.651,01 zł ( zwrot środków z 
niewykorzystanych w terminie wydatków niewygasających) . 
 

7. W dziale 801 – Oświata i wychowanie zmniejsza się dochody o kwotę  514,00 zł 
Zmiana została wprowadzona w rozdziale:  
 80104 -  Przedszkola w paragrafach: 

 0920 zwiększono  o kwotę (+) 100,00 zł (zwiększenie w planie dochodów do 
wysokości zrealizowanych dochodów). 

 0940 zwiększono o kwotę (+) 414,00 zł (zwiększenie w planie dochodów do 
wysokości zrealizowanych dochodów). 
 

8. W dziale 852 – Pomoc społeczna  zmniejsza  się dochody o kwotę                    115.201,97 
zł 
Zmiana została wprowadzona w rozdziałach: 
 85213 – Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum 
integracji społecznej w paragrafie: 

 2030 zmniejszono o kwotę (-) 30.000,00 zł ( dokonano sprostowania błędnej 
klasyfikacji budżetowej wprowadzonej w uchwale nr LXIX/667/2022 Rady 
Miejskiej w Rogoźnie z dnia 28.06.2022 r.- wprowadzono w rozdziale 85213 
zamiast 85214), 



 85214 – Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe w paragrafie: 

 2030 zwiększono o kwotę (+)  30.000,00 zł (dokonano sprostowania błędnej 
klasyfikacji budżetowej wprowadzonej w uchwale nr LXIX/667/2022 Rady 
Miejskiej w Rogoźnie z dnia 28.06.2022 r.- wprowadzono w rozdziale 85213 
zamiast 85214), 

 
 85230 Pomoc w zakresie dożywiania w paragrafie:  

 2030 zwiększono o kwotę (+) 15.201,97 zł  (środki otrzymane na 
dofinansowanie zadań realizowanych w ramach wieloletniego rządowego 
programu „Posiłek w szkole i w domu”. Pismo Wojewody Wielkopolskiego Nr 
FB-I.3111.262.2022.14 z dnia 3 sierpnia 2022 r. 
 

 85295 Pozostała działalność w paragrafie 

 2010 – zwiększono  o kwotę (+)100.000,00 zł (zmiana zgodnie z otrzymaną 
informacją od Wojewody Wielkopolskiego -  pismo nr FB-I.3111.131.2022,14 
z dnia 3.08.2022 r. zwiększenie dotacji celowej na rok 2022 na sfinansowanie 
wypłat dodatków osłonowych oraz kosztów obsługi tego zadania 
realizowanego przez gminę w wysokości 2% łącznej kwoty dotacji 
wypłaconych w gminie, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17.12.2021 r. o 
dodatku osłonowym (Dz.U. z 2022 r. poz. 1, z późn.zm.) 
  

9. W dziale 855 – Rodzina  zwiększa   się dochody o kwotę                                 6.220,00 zł 
Zmiana została wprowadzona   w rozdziałach: 
 85503 – Karta Dużej Rodziny  w paragrafie: 

 2010 zwiększono   o kwotę (+) 700,00 zł,( środki otrzymane na  realizację 
zadań związanych z przyznaniem Karty Dużej Rodziny. Pismo Wojewody 
Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.252.2022.14 z dnia 3 sierpnia 2022 r. 

 85516 – System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 w paragrafie: 

 0690 zwiększono o kwotę (+) 5.520,00 zł (zwiększenie w planie dochodów do 
wysokości zrealizowanych dochodów). 

 
10. W dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  zwiększa się dochody o kwotę  

                  34.114,00 zł   
Zmiana została wprowadzona   w rozdziałach: 
 90019 – Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 

korzystanie ze środowiska  w paragrafach: 

 0570 zwiększono o kwotę (+) 1.700,00 zł (zwiększenie w planie dochodów do 
wysokości zrealizowanych dochodów). 

 0690 zwiększono o kwotę (+) 28.300,00 zł (zwiększenie w planie dochodów 
do wysokości planowanych  dochodów). 

 90095 – Pozostała działalność w paragrafie: 

 0830 zwiększono o kwotę (+) 4.114,00 zł (zwiększenie w planie dochodów do 
wysokości zrealizowanych dochodów). 
 

11. W dziale 926 – Kultura fizyczna zwiększa się plan dochodów o kwotę 1.375,00 zł   
Zmiana została wprowadzona   w rozdziałach: 
 92601 – Obiekty sportowe  w paragrafie: 

 0830 zwiększono o kwotę (+) 1.375,00 zł (zwiększenie w planie dochodów do 
wysokości zrealizowanych dochodów). 
 



  
Ogółem w planie dochodów dokonano zwiększenia o kwotę   627.613,98 zł 
 
WYDATKI   
 

1. W dziale 010 -  Rolnictwo i łowiectwo zmniejsza się wydatki o  kwotę                  14.000,00 zł 
Zmiana została wprowadzona w  rozdziale: 
 01095 – Pozostała działalność w paragrafie:  

 6050 zmniejszono o kwotę (-) 14.000,00 zł (zmniejsza się  w zadaniu pn. 
„Budowa placu zabaw w m. Owieczki – projekt w konkursie Wielkopolska 
Odnowa Wsi w kwocie (-)  60.000,00 zł oraz zwiększa się o kwotę  46.000,00 
zł na podstawie zawartej umowy nr DR 105/2022 o pomocy finansowej na 
zadanie pn. „ Zagospodarowanie przestrzeni wiejskiej poprzez budowę wiaty, 
doposażenie placu zabaw i siłowni zewnętrznej w m. Studzieniec”). 

 
2. W dziale 600 -  Transport i łączność zwiększa się wydatki o  kwotę                     26.575,00 zł  

Zmiana została wprowadzona w  rozdziale: 
 60016 – Drogi publiczne gminne w paragrafach: 

 4300 zwiększono o kwotę (+) 180.000,00 zł ( Remont drogi gminnej w m. 
Wojciechowo  w kwocie 80.000,00zł - w tym 50.000,00 kwota 
dofinansowania - Lasy Państwowe DUROWO. Pozostała kwota 100.000,00 zł 
na bieżące utrzymanie dróg. 

 6050 zmniejszono  o kwotę (-) 153.425,00 zł (zwiększono o kwotę 40.000,00 
zł wydatki na zadanie „Dokumentacja przebudowy mostu na terenie Gminy 
Rogoźno” dokonano zmniejszenia wydatków na zadanie pn. Utworzenie pola 
biwakowego dla mieszkańców i turystów odwiedzających Gminę Rogoźno”), 

 
3. W dziale 750 – Administracja publiczna zwiększa się wydatki o kwotę                    61.092,01 

zł  
     Zmiana została wprowadzona w  rozdziałach: 
 75011 – Urzędy wojewódzkie  w paragrafie:  

 3020 zwiększono o kwotę (+) 1.200,00 zł  
 75023 – Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) w paragrafach: 

 4010 zwiększono o kwotę (+) 43.898,01 zł  

 4170 zwiększono o kwotę (+) 13.800,00 zł  

 4610 zwiększono o kwotę (+) 2.194,00 zł 
 

4. W dziale 801 – Oświata i wychowanie zwiększa się  wydatki o kwotę            210.000,00 zł  
Zmiana została  wprowadzona  w rozdziale: 
 80101 – Szkoły podstawowe   w paragrafie: 

 6050 zwiększono o kwotę (+) 210.000,00 zł (zwiększenie o 150.000,00 zł 
wkład własny na zadanie pn. "Adaptacja istniejących pomieszczeń na 
potrzeby pracowni lekcyjnych SP Nr 2 w Rogoźnie, zadanie realizowane z 
dofinansowaniem z RFIL oraz o 60.000,00 zł na wykonanie dokumentacji 
technicznej na zadanie pn. " Modernizacja Sali gimnastycznej i przyległych 
pomieszczeń oraz węzła sanitarnego w SP nr 3 w Rogoźnie".) 

 
5. W dziale 852 – Pomoc społeczne  zwiększa   się wydatki o kwotę                 264.494,03 zł  

Zmiana została wprowadzona w rozdziałach: 
 85202 – Domy pomocy społecznej w paragrafie:  



 4330 zwiększono o kwotę (+) 50.000,00 zł ( dokonano przeniesienia między 
rozdziałami) 

 85213 – Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy społecznej oraz osoby uczestniczące w zajęciach w centrum 
integracji społecznej w paragrafie 

 4130 zmniejszono  o kwotę (-) 5.000,00 zł ( dokonano przeniesienia między 
rozdziałami) 

 85215 – Dodatki mieszkaniowe w paragrafie  

 3110 zwiększono o kwotę (+) 128.889,00 zł (w wyniku dokonanej weryfikacji 
planu finansowego ustalono znaczący wzrost wydatków na wypłatę dodatków 
mieszkaniowych, co skutkuje koniecznością zwiększenia planu wydatków na 
2022 rok.) 

 85216 – Zasiłki stałe  w paragrafie: 

 3110 zmniejszono  o kwotę (-) 20.000,00 zł (dokonano przeniesienia między 
rozdziałami) 

 85219 – Ośrodki pomocy społecznej w paragrafach: 

 4010 zwiększono o kwotę (+) 76.803,06 zł  

 4110 zmniejszono o kwotę (-) 12.000,00 zł  

 4120 zmniejszono  o kwotę (-) 4.000,00 zł  

 4170 zmniejszono o kwotę (-) 8.000,00 zł 

 4270 zmniejszono o kwotę (-) 1.000,00 zł 

 4300 zwiększono o kwotę (+) 20.000,00 zł  

 4410 zmniejszono o kwotę (-) 2.000,00 zł 

 4430 zwiększono o kwotę (+) 200,00 zł 

 6060 zmniejszono o kwotę (-) 20.000,00 zł  
(dokonano przeniesienia między rozdziałami) 

 85230 – Pomoc w zakresie dożywiania  w paragrafie: 

 3110 zmniejszono  o kwotę (-) 40.798,03 zł (dokonano przeniesienia między 
rozdziałami na kwotę (-) 56.000,00 zł oraz zwiększono o kwotę (+) 15.201,97 zł 
na podstawie informacji od  Wojewody Wielkopolskiego  pismo nr FB-
I.3111.262.2022,14 z dnia 3.08.2022 r. zwiększenie dotacji celowej na rok 2022 
na realizacje zadań bieżących gminy, dofinansowanie zadań realizowanych w 
ramach wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" 
ustanowionego uchwałą nr 140 Rady Ministrów z dnia 15.10.2018 r. w sprawie 
ustanowienia wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" 
na lata 2019-202) 

 85295 – Pozostała działalność w paragrafach:  

 3110 zwiększono o kwotę (+) 100.000,00 zł (Wojewoda Wielkopolski pismo nr 
FB-I.3111.131.2022,14 z dnia 3.08.2022 r. zwiększenie dotacji celowej na rok 
2022 na sfinansowanie wypłat dodatków osłonowych oraz kosztów obsługi 
tego zadania realizowanego przez gminę w wysokości 2% łącznej kwoty dotacji 
wypłaconych w gminie, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17.12.2021 r. o 
dodatku osłonowym (Dz.U. z 2022 r. poz. 1, z późn zm.) 

 4170 zwiększono o kwotę (+) 1.400,00 zł, przeniesienia miedzy paragrafami 
 

12. W dziale 855 – Rodzina  zmniejsza    się wydatki o kwotę   68.736,06 zł                               
Zmiana została wprowadzona   w rozdziałach: 
 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego  w paragrafach: 

 3110 zmniejszono  o kwotę (-) 265.000,00 zł  



 4110 zwiększono o kwotę (+) 265.000,00 zł przeniesienia miedzy paragrafami 
 

 85503 – Karta Dużej Rodziny  w paragrafach: 

 4010 zwiększono   o kwotę (+) 585,53 zł, 

 4110 zwiększono o kwotę (+) 100,12 zł, 

 4120 zwiększono o kwotę (+) 14,35 zł( środki otrzymane na  realizację zadań 
związanych z przyznaniem Karty Dużej Rodziny. Pismo Wojewody 
Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.252.2022.14 z dnia 10 sierpnia 2022 r. 

 85504 – Wspieranie rodziny w paragrafie:  

 4040 zmniejszono o kwotę (-) 403,06 zł  
 85516 – system opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 w paragrafach: 

 4010  zmniejszono o kwotę (-) 22.000,00 zł 

 4120  zwiększono o kwotę (+) 441,00 zł 

 4170 zmniejszono o kwotę (-) 13.800,00 zł, 

 4210 zwiększono o kwotę (+) 3.000,00 zł, 

 4220 zwiększono o kwotę (+) 500,00 zł, 

 4300 zmniejszono o kwotę (-) 61.430,00 zł, 

 4360 zwiększono o kwotę (+) 100,00 zł, 

 4390 zwiększono o kwotę (+) 825,00 zł, 

 4430 zwiększono o kwotę (+) 531,00 zł, 

 4700 zwiększono o kwotę (+) 3.000,00 zł, 

 6060 zwiększono o kwotę (+) 20.000,00 zł 
 

13. W dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska zwiększono na  kwotę 
80.000,00 zł 
Zmiana została  wprowadzona  w rozdziałach: 
 90004 – Utrzymanie zieleni w miastach i gminach w paragrafie: 

 4300 zwiększono o kwotę (+) 60.000,00 zł 
 90095 – Pozostała działalność w paragrafie: 

 4300 – zwiększono o kwotę (+) 20.000,00 zł  
 

14. W dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego zwiększono na  kwotę 8.189,00 zł 
Zmiana została  wprowadzona  w rozdziale: 
 92109 – Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby w paragrafie:: 

 4210 zwiększono  o kwotę (+) 8.189,00 zł, W zawiązku z ubieganiem się o 
dofinansowanie do realizacji 3 projektów w ramach X edycji konkursu 
"Odnowa wsi szansą dla aktywnych sołectw" w ramach Programu 
"Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+" wymogiem regulaminowym jest 
zabezpieczenie wkładu własnego z budżetu gminy Rogoźno do projektów: 1) 
Zakup wyposażenia na potrzeby mieszkańców sołectwa Pruśce w kwocie 
3.289,00 zł, 2) zakup wyposażenia do sali wiejskiej w Owieczkach w kwocie 
1.600,00 zł, 3) Gotujemy zdrowo - doposażenie kuchni w sali wiejskiej w 
Gościejewie w kwocie 3.300,00 zł 

 92195 – Pozostała działalność  w paragrafach 

 4220 zmniejszono o kwotę (-) 2.000,00 zł, 

 4300 zwiększono o kwotę (+) 2.000,00  
dokonano przeniesienia między paragrafami (+/-) na kwotę 2.000,00 zł 
Sołectwo Pruśce - wniosek o zmianę w przedsięwzięciu nr 2 "Organizacja 
imprez kulturalno-sportowych" 

 



15. W dziale 926 – Kultura fizyczna  zwiększono na  kwotę 60.000,00 zł 
Zmiana została  wprowadzona  w rozdziale: 
 92601 – Obiekty sportowe w paragrafie:  

 6050 zwiększono o kwotę (+) 60.000,00 zł Zmiana nazwy zadania z Budowa 
placu zabaw w m. Owieczki ( projekt w konkursie Wielkopolska Odnowa Wsi 
przedsięwzięcie finansowane z budżetu gminy w kwocie 60.000,00 zł na 
zadanie pn. "Budowa placu zabaw w m. Owieczki wraz z ogrodzeniem" 
 

 
Ogółem w planie wydatków dokonano zwiększenia  o kwotę 627.613,98 zł 
 

n) zmian w WPF na lata 2022-2037. 

Uchwała jest pochodną zmian w budżecie. 

Ad. 7 Wolne głosy i wnioski. 
 
Radny Bartosz Perlicjan – wniosek do GDDKiA w sprawie poprawy bezpieczeństwa na odcinku drogi 

krajowej nr 11 na wysokości kilometra 242.6 -242.3 ( posesji 6-4j, firma AlMak). 

Wniosek rozszerzony o ujęcie w/w ograniczeń na skrzyżowaniu DK nr11 z drogami gminnymi 

prowadzącymi do Rożnowa I Rożnowic ( na granicy gminy Rogoźno I gminy Oborniki) – zgłoszony 

przez Pana Adama Nadolnego 

“za”  5  głosów, “przeciw 0  głosów, “wstrzymujących” 0 głosów 

Radny Henryk Janus – wniosek do Starostwa Powiatowego w sprawie przycięcia konarów drzew 

przy ulicy Wielka Poznańska w celu zwiększenia widoczności podczas wyjazdu z posesji oraz z ulicy 

Długiej 

“za”  5  głosów, “przeciw 0  głosów, “wstrzymujących” 0 głosów 

Radny Henryk Janus – wniosek do GDDKiA w sprawie usunięcia chwastów na ścieżce rowerowej w 

Gościejewie ( od Szkoły Podstawowej do drogi w stronę Karolewa) 

“za”  5  głosów, “przeciw 0  głosów, “wstrzymujących” 0 głosów 

Ad. 8. Zamknięcie obrad. 

Posiedzenie Komisji zakończono o godzinie 18:40. 

Protokołowała: Anna Mazur 
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